
 

 

Responsabile del procedimento: Rita Aglietti | Indirizzo email rita.aglietti@unibo.it | tel. 0543 374319-11 

Area di Campus di Forlì | Settore Affari generali e Personale 

 

Area di Campus di Forlì (ACFO) 

Piazzale Solieri, 1  |  47121 Forlì  |  Italia  |  Tel. +39 0543 374311  |  Fax +39 051 2086330 

Mail: acfo.area.responsabile.mbx@unibo.it | PEC scriviunibo@pec.unibo.it 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

LA DIRIGENTE 

 

OGGETTO: Nomina commissione di valutazione delle candidature pervenute per il bando per 

incarico di lavoro autonomo non occasionale per attività nell’ambito del Progetto 

“EURopean Education aKAdemy - EUREKA”. 

 

RICHIAMATA l’autorizzazione a firma del Responsabile della UOS di Forlì del Dipartimento di Scienze 

Politiche e Sociali, ricevuta con prot. n. 3005 del 08/01/2024, con cui si autorizza e affida 

all’Amministrazione del Campus di Forlì la procedura comparativa per il conferimento di un incarico 

di lavoro autonomo non occasionale per attività nell’ambito del Progetto “EURopean Education 

aKAdemy - EUREKA”, per le esigenze del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali (responsabile 

scientifico del progetto, prof.ssa Giuliana Laschi); 

 

RICHIAMATO il relativo avviso di selezione prot. 13810 del 16/01/2024 - rep. 282/2024, pubblicato 

sul sito web dell’Università di Bologna, con scadenza alle ore 13:00 del giorno martedì 30/01/2024; 

 

CONSIDERATA la necessità di nominare la commissione incaricata di valutare le candidature 

pervenute; 

 

ACQUISITA la proposta di composizione della commissione nelle persone di: Prof.ssa Giuliana Laschi 

(Presidente), Prof.ssa Francesca Fauri (componente), Dott. Fabio Casini (componente), Prof. Marco 

Borraccetti (componente supplente), Prof.ssa Sonia Lucarelli (componente supplente), come da 

autorizzazione a firma del Responsabile della UOS di Forlì del Dipartimento di Scienze Politiche e 

Sociali sopracitata; 

 

ACQUSITA la disponibilità dei componenti proposti; 

 

DISPONE 

ARTICOLO 1 – di nominare la commissione incaricata di valutare le candidature in relazione alla 

procedura comparativa, per titoli e colloquio, per l’affidamento di un incarico di lavoro autonomo 

non occasionale per attività nell’ambito del Progetto “EURopean Education aKAdemy - EUREKA”, 



 

 

Responsabile del procedimento: Rita Aglietti | Indirizzo email rita.aglietti@unibo.it | tel. 0543 374319-11 

Area di Campus di Forlì | Settore Affari generali e Personale 

 

Area di Campus di Forlì (ACFO) 

Piazzale Solieri, 1  |  47121 Forlì  |  Italia  |  Tel. +39 0543 374311  |  Fax +39 051 2086330 

Mail: acfo.area.responsabile.mbx@unibo.it | PEC scriviunibo@pec.unibo.it 

per le esigenze del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali (responsabile scientifico del progetto, 

prof.ssa Giuliana Laschi) – rif. bando prot. 13810 del 16/01/2024 - rep. 282/2024, nelle persone di: 

• Prof.ssa Giuliana Laschi (Presidente); 

• Prof.ssa Francesca Fauri (componente); 

• Dott. Fabio Casini (componente); 

• Prof. Marco Borraccetti (componente supplente); 

• Prof.ssa Sonia Lucarelli (componente supplente). 

 

ARTICOLO 2 – di raccogliere e trattare i dati personali dei membri della commissione ai sensi del 

Regolamento (UE) 2016/679 (Regolamento generale sulla protezione dei dati personali) e del D.Lgs. 

196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali) ss.mm.ii., per finalità istituzionali 

dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna. L’informativa è pubblicata alla pagina 

https://www.unibo.it/privacy. 

Relativamente ai dati personali di cui i membri della commissione dovessero venire a conoscenza 

nel corso dell’attività di cui all’art. 1 della presente disposizione, essi dovranno operare 

conformemente ai principi e alle disposizioni di cui al Regolamento (UE) 2016/679 (Regolamento 

generale sulla protezione dei dati personali), al D.L.gs. 196/2003 (Codice in materia di protezione 

dei dati personali), nonché a eventuali regolamenti e linee guida emanati in Ateneo al fine di dare 

concreta attuazione alle disposizioni legislative in materia di protezione di dati personali.  

Per i dati personali di titolarità dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna, i membri della 

commissione sono designati, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 29 del Regolamento 

(UE) 2016/679 e 2- quaterdecie del D.Lgs. 196/2003 s.m.i., quali persone autorizzate al trattamento 

dei dati personali per la realizzazione delle finalità istituzionali dell’Ateneo e limitatamente ai 

compiti a loro affidati e individuati dall’art. 2 della presente disposizione. 

I membri della commissione si impegnano, tra l’altro, a:  

• comunicare tempestivamente al Titolare o al Responsabile per la Protezione dei Dati 

Personali eventuali criticità riscontrate in merito alla sicurezza dei dati trattati;  

• comunicare tempestivamente eventuali violazioni dei dati personali (data breach) 

all’indirizzo mail dpo@unibo.it nel più breve tempo possibile e, in ogni caso, non oltre 24 ore 

dalla scoperta. La comunicazione dovrà indicare ogni elemento utile a contestualizzare il 

data breach e rispettare le linee guida emanate dall’Ateneo; 

• non diffondere o trasmettere a terzi i dati personali da loro trattati, salvo il caso in cui tale 

operazione sia prevista da norma di legge o di regolamento o nel caso di autorizzazione 

scritta del Titolare; 

• al termine del rapporto di collaborazione con l’Ateneo, distruggere e/o restituire e/o 

cancellare eventuali dati trattati per conto del Titolare, siano essi detenuti in formato 



 

 

Responsabile del procedimento: Rita Aglietti | Indirizzo email rita.aglietti@unibo.it | tel. 0543 374319-11 

Area di Campus di Forlì | Settore Affari generali e Personale 

 

Area di Campus di Forlì (ACFO) 

Piazzale Solieri, 1  |  47121 Forlì  |  Italia  |  Tel. +39 0543 374311  |  Fax +39 051 2086330 

Mail: acfo.area.responsabile.mbx@unibo.it | PEC scriviunibo@pec.unibo.it 

cartaceo o digitale, e ciò senza pregiudizio alcuno per l’Alma Mater Studiorum – Università 

di Bologna o per gli interessati cui i dati si riferiscono. Restano inoltre in vigore gli impegni di 

riservatezza e di segretezza dei dati in parola. 

 

 

LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Antonella Mattioli 

(documento firmato digitalmente) 


		2024-01-31T08:17:39+0000
	Antonella Mattioli




